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ZAPRASZAMY NA 
WEBINARIUM 

JAK ZMIANY W PRAWIE PODATKOWYM W 2023 R. 
WPŁYNĘŁY NA ZMIANY 

W ODPOWIEDZIACH DO EGZAMINU USTNEGO NA 
DORADCĘ PODATKOWEGO?

Start: 16 stycznia 2023 r. 
Zapisy na www.podatkowaoficyna.pl

http://www.podatkowaoficyna.pl/
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IVf Podatek akcyzowy

Pytanie 21. 

Rejestracja do Centralnego Rejestru Podmiotów 
Akcyzowych, podmioty których dotyczy obowiązek
rejestracji w CRPA i wyłączenia z tego obowiązku 
oraz procedura rejestracji.
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Konspekt wypowiedzi.
1. Podstawa prawna odpowiedzi na pytanie
2. Podmioty, których dotyczy obowiązek rejestracyjny w CRPA
3. Rejestracja CRPA
4. Podmioty wyłączone z obowiązku w CRPA

1. Podstawa prawna.
Ustawa o podatku akcyzowym [art16 ust. 1, 18 ust. 2]

Pytanie 21
Rejestracja do Centralnego Rejestru Podmiotów Akcyzowych, podmioty których dotyczy 
obowiązek rejestracji w CRPA i wyłączenia z tego obowiązku oraz procedura rejestracji
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Zmiany w rejestracji
a) Ułatwienia rejestracyjne dla branży OZE
b) Ułatwienia w zakresie prowadzenie ewidencji ilościowej energii elektrycznej ( poszerzenie 

katalogu podmiotów zwolnionych)
c) Ułatwienia w zakresie obowiązków składania deklaracji na podatek akcyzowy w zakresie energii 

elektrycznej

Pytanie 21
Rejestracja do Centralnego Rejestru Podmiotów Akcyzowych, podmioty których dotyczy 
obowiązek rejestracji w CRPA i wyłączenia z tego obowiązku oraz procedura rejestracji
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2. Podmioty, których dotyczy obowiązek rejestracyjny w CRPA
Ustawa o podatku akcyzowym wskazuje na szeroki zakres podmiotów, których dotyczy obowiązek rejestracyjny w Centralnym Rejestrze Wyrobów Akcyzowych. Artykuł 16 
ustawy wskazuje na taki obowiązek w przypadku:
1) podmiot prowadzący działalność gospodarczą zamierzający:

a) wykonywać czynności podlegające opodatkowaniu akcyzą - przed dniem wykonania pierwszej takiej czynności,
b) wykonywać czynności z wykorzystaniem wyrobów akcyzowych objętych zwolnieniem od akcyzy ze względu na ich przeznaczenie - przed dniem wykonania 

pierwszej czynności z wykorzystaniem tych wyrobów,
c) wykonywać czynności z wykorzystaniem wyrobów akcyzowych wymienionych w załączniku nr 2 do ustawy opodatkowanych zerową stawką akcyzy ze względu 

na ich przeznaczenie - przed dniem wykonania pierwszej czynności z wykorzystaniem tych wyrobów,
d) dokonywać nabycia wewnątrzwspólnotowego alkoholu etylowego całkowicie skażonego środkiem skażającym dopuszczonym we wszystkich państwach 

członkowskich Unii Europejskiej lub dodatkowymi środkami skażającymi dopuszczonymi przez państwo członkowskie Unii Europejskiej, w którym skażenie 
następuje, na podstawie rozporządzenia Komisji (WE) nr 3199/93 z dnia 22 listopada 1993 r. w sprawie wzajemnego uznawania procedur całkowitego 
skażenia alkoholu etylowego do celów zwolnienia z podatku akcyzowego - przed dniem dokonania pierwszego nabycia wewnątrzwspólnotowego tego alkoholu;

2) podmiot zużywający nieprowadzący działalności gospodarczej, niebędący osobą fizyczną, zamierzający zużywać wyroby akcyzowe, o których mowa w art. 32 ust. 1 pkt 1-
3 - przed dniem pierwszego nabycia tych wyrobów;

3) podmiot, który w ramach prowadzonej działalności gospodarczej prowadzi miejsce niszczenia wyrobów akcyzowych spełniające warunki niszczenia wyrobów na 
podstawie przepisów odrębnych, do którego są wysyłane poza procedurą zawieszenia poboru akcyzy wyroby akcyzowe objęte zwolnieniem od akcyzy ze względu na ich 
przeznaczenie, w przypadku, o którym mowa w art. 32 ust. 4 pkt 1a - przed dniem wykonania pierwszej czynności w ramach niszczenia wyrobów akcyzowych;

4) podmiot, który zamierza prowadzić działalność gospodarczą jako:
a) pośredniczący podmiot węglowy,
b) pośredniczący podmiot gazowy
- przed dniem rozpoczęcia tej działalności;

5) podmiot, który został wyznaczony jako podmiot reprezentujący, o którym mowa w:
a) art. 13 ust. 5 - przed dniem dokonania pierwszego nabycia wewnątrzwspólnotowego przez odpowiednio nabywcę końcowego lub finalnego nabywcę gazowego,
b) art. 13 ust. 5a - przed dniem rozpoczęcia działalności jako podmiot reprezentujący.;

Pytanie 21
Rejestracja do Centralnego Rejestru Podmiotów Akcyzowych, podmioty których dotyczy 
obowiązek rejestracji w CRPA i wyłączenia z tego obowiązku oraz procedura rejestracji
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4. Podmioty wyłączone z obowiązku rejestracji w CRPA

Obowiązek dokonania zgłoszenia rejestracyjnego nie ma zastosowania do:
1) podmiotów produkujących energię elektryczną z generatorów o łącznej mocy nieprzekraczającej 1 MW, która jest zużywana przez te podmioty, pod 

warunkiem że od wyrobów energetycznych wykorzystywanych do produkcji tej energii elektrycznej została zapłacona akcyza w należnej wysokości, 
przy czym w przypadku jednostki samorządu terytorialnego łączną moc generatorów produkujących energię elektryczną z odnawialnych źródeł 
energii w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2022 r. poz. 1378, 1383 i 2370) ustala się 
odrębnie dla każdej z jednostek organizacyjnych jednostki samorządu terytorialnego;

2) podmiotów zużywających, o których mowa w art. 2 ust. 1 pkt 22 lit. A [zużywający podmiot gospodarczy] , które nabyte wyroby akcyzowe objęte 
zwolnieniem od akcyzy ze względu na ich przeznaczenie, określone w art. 32 ust. 1 pkt 1 i 2 [używane do statków powietrznych: benzyny lotnicze o 
kodzie CN 2710 12 31, paliwo typu benzyny do silników odrzutowych o kodzie CN 2710 12 70 oraz paliwo do silników odrzutowych o kodzie CN 
2710 19 21, oleje smarowe do silników lotniczych oraz preparaty smarowe do silników lotniczych - w przypadkach, o których mowa w ust. 3, jeżeli są 
spełnione warunki, o których mowa w ust. 5 pkt 1, 2 i 2a oraz w ust. 6, 12 i 13 oraz używana do celów żeglugi], odbierają wyłącznie odpowiednio na 
płycie lotniska bezpośrednio do zbiornika na stałe zamontowanego na statku powietrznym albo ze zbiornika zamontowanego na stałe w porcie 
bezpośrednio do zbiornika na stałe zamontowanego na jednostce pływającej;

3) podmiotów zużywających, o których mowa w art. 2 ust. 1 pkt 22 lit. B [zużywający podmiot olejowy];
4) podmiotów zużywających wyroby akcyzowe, o których mowa w art. 32 ust. 1 pkt 3, ze zbiornika zasilającego zbiorcze instalacje licznikowe 

[używane do celów opałowych, pozostałe węglowodory gazowe o kodach CN od 2711 12 11 do 2711 19 00 - w przypadkach, o których mowa w ust. 
3, jeżeli są spełnione warunki, o których mowa w ust. 5, 6, 12 i 13].

Pytanie 21
Rejestracja do Centralnego Rejestru Podmiotów Akcyzowych, podmioty których dotyczy 
obowiązek rejestracji w CRPA i wyłączenia z tego obowiązku oraz procedura rejestracji
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5. Procedura rejestracji

Zakładanie konta na PUESC 

musisz ją zarejestrować na PUESC, a jeżeli firma jest już zarejestrowana, sprawdzić czy jej dane są aktualne
(nie chodzi tutaj o rejestrację firmy w Centralnej Ewidencji Działalności Gospodarczej czy w Krajowym Rejestrze Sądowym – to musisz zrobić wcześniej)

a następnie

powiązać reprezentanta z firmą.
Na PUESC zarejestrujesz firmę i otrzymasz numer EORI a także zarejestrujesz ją w Centralnym Rejestrze Podmiotów Akcyzowych (CRPA).

Na PUESC sprawdzisz także czy firma, z którą jesteś powiązany ma złożone aktualne zaświadczenia lub oświadczenia, aby skorzystać z uprawnień 
określonych w art. 33 ust. 7 lub w art. 33a ust. 2 ustawy o podatku od towarów i usług lub określonych w art. 28 ustawy o podatku akcyzowym

https://puesc.gov.pl/uslugi/rejestracja-firmy-i-dzialanie-w-jej-imieniu

Pytanie 21
Rejestracja do Centralnego Rejestru Podmiotów Akcyzowych, podmioty których dotyczy 
obowiązek rejestracji w CRPA i wyłączenia z tego obowiązku oraz procedura rejestracji

https://puesc.gov.pl/uslugi/rejestracja-firmy-i-dzialanie-w-jej-imieniu
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Dziękujemy

za uwagę


